ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ЗЕМЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ N 68
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ N 91
ПРИКАЗ от 25 октября 1999 года

О ПЛАНЕ СОВМЕСТНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСКОМЗЕМА РОССИИ И ГОССТРОЯ РОССИИ НА 1999
- 2000 ГОДЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЗЕМЕЛЬНОЙ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ

ПОЛИТИКИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И СОСТАВЕ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ЕГО
ВЫПОЛНЕНИЮ

В связи со структурными изменениями госкомитетов приказываем:

1. Утвердить план совместных мероприятий Госкомзема России и Госстроя России на 1999 - 2000 годы по реализации
государственной земельной и градостроительной политики в Российской Федерации (Приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по выполнению указанного плана (Приложение 2).

3. Возложить на указанную рабочую группу определение направленности совместных мероприятий, организацию их исполнения
и совместного рассмотрения результатов.

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя председателя Госкомзема России В.В. Алакоза и
заместителя председателя Госстроя России Н.В. Маслова.

5. Отменить действие совместного Приказа Госкомзема России и Госстроя России от 17.03.99 N 38/62.

Председатель

Государственного комитета

Российской Федерации

по земельной политике

С.И.САЙ

Председатель

Государственного комитета

Российской Федерации

по строительству и жилищно -

коммунальному комплексу

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

Приложение 1

к Приказу Госкомзема России

и Госстроя России

от 25 октября 1999 г. N 68/91

N
п/п

Содержание мероприятия Ответственные Срок

1. Мероприятия организационного и правового характера

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

1.1 Подготовка и подписание
соглашения о взаимодейст-
вии Госстроя России и
Госкомзема России

Маслов Н.В.
Алакоз В.В.

IV кв. 1999 г.

1.2 Разработка и издание
комментария к Градострои-
тельному кодексу Россий-
ской Федерации

Маслов Н.В.
Алакоз В.В.

IV кв. 2000 г.

1.3 Подготовка соглашения об
обмене информацией, содер-
жащейся в градостроитель-
ном и земельном кадастре,
с разработкой правил пре-
доставления исходных доку-
ментов

Маслов Н.В.
Кислов В.С.

IV кв. 1999 г.

1.4 Разработка порядка выдачи
разрешений на строительст-
во объектов недвижимости
федерального значения, а
также недвижимости на тер-
риториях объектов градост-
роительной деятельности
особого регулирования
федерального значения и
проекта постановления
Правительства РФ

Хаустов Н.М.
Беляев В.Л.

IV кв. 1999 г.

1.5 Участие в разработке соот-
ветствующих разделов феде-
ральной программы поэтап-
ного развития системы
государственной регистра-
ции прав на недвижимое
имущество и сделок с ним

Маслов Н.В.
Кислов В.С.

По отдельному
плану

1.6 Положение о функциональном
взаимодействии территори-
альных органов Госкомзема
России и органов архитек-
туры и градостроительства
на местном уровне

Алакоз В.В.
Маслов Н.В.

IV кв. 1999 г.

1.7 Подготовка проекта Поста-
новления Правительства РФ
"О разработке и согласова-
нии консолидированных схем
градостроительного плани-
рования и Основных положе-
ний консолидированных схем
градостроительного плани-
рования"

Борисов В.И.
Сай С.И.

III кв.
1999 г.

2. Мероприятия по нормативно - методическому обеспечению
2.1 Инструкция о порядке осу-

ществления государственно-
го контроля за использова-
нием и охраной земель в
городских и сельских посе-
лениях

Разумов Д.М.
Вавилин И.А.

IV кв. 1999 г.

2.2 Методические рекомендации
по составлению правил зем-
лепользования и застройки
поселений

Лебединская Г.А.
Беляев В.Л.

I кв. 2000 г.

2.3 Провести исследования и
разработать с учетом поло-
жений Градостроительного
кодекса РФ пакет инструк-
тивно - методических доку-
ментов о составе, порядке
разработки, согласования
экспертизы и утверждения
градостроительной докумен-
тации

Голубев В.Н.
Беляев В.Л.

I кв. 2000 г.

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

2.4 СНиП "Градостроительство.
Планировка и застройка
городских и сельских посе-
лений"

Голубев В.Н.
Беляев В.Л.

IV кв. 1999 г.

2.5 Методические рекомендации
по разработке порядка
выдачи разрешений на стро-
ительство объектов недви-
жимости не федерального
значения

Хаустов Н.М.
Беляев В.Л.

IV кв. 1999 г.

2.6 Словарь терминов, относя-
щихся к использованию и
охране земель в поселениях

Алакоз В.В.
Маслов Н.В.

IV кв. 1999 г.

2.7 Свод правил по формирова-
нию земельных участков в
поселениях (состав,
очередность работ, доку-
менты)

Алакоз В.В.
Кислов В.С.
Маслов Н.В.

I кв. 2000 г.

2.8 Порядок разработки согла-
сования и утверждения
кадастровых планов (схем)
земельного кадастра

Кислов В.С.
Маслов Н.В.

IV кв. 1999 г.

2.9 Порядок консервации и
санирования загрязненных
земель поселений

Алакоз В.В.
Чернышов Л.Н.

I кв. 2000 г.

2.10 Положение о подготовке
заключения земельных коми-
тетов по градостроительной
и проектной документации

Алакоз В.В.
Маслов Н.В.

IV кв. 1999 г.

2.11 а) Порядок предоставления
земельных участков в посе-
лениях

Алакоз В.В.
Маслов Н.В.

IV кв. 1999 г.

б) Порядок подготовки
исходно - разрешительной
документации

Маслов Н.В.
Алакоз В.В.

I кв. 2000 г.

2.12 Методики государственной
кадастровой оценки земель
городов и других поселений

Алакоз В.В.
Маслов Н.В.

II кв. 2000 г.

3. Мероприятия по обмену опытом
3.1 Всероссийское совещание по

итогам выполнения в 1996 -
1998 годах Государственной
целевой программы "Жилище
и перспектива ее организа-
ции"

Баринова Л.С.
Старовойтов А.С.

сентябрь
1999 г.

3.2 Всероссийское совещание
органов архитектуры и гра-
достроительства субъектов
РФ и органов местного
самоуправления по реализа-
ции положений Федеральных
законов "Об архитектурной
деятельности в РФ" и
"Градостроительного кодек-
са РФ"

Маслов Н.В.
Хаустов Н.В.
Топкишев С.А.
Голубев В.Н.

ноябрь 1999 г.

3.3 Совещание "Организация
технического учета недви-
жимости в субъектах Рос-
сийской Федерации"

Маслов Н.В.
Грузинова М.А.

ноябрь 1999 г.

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

Приложение 2

к Приказу Госкомзема России

и Госстроя России

от 25 октября 1999 г. N 68/91

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАЗРАБОТКЕ И ВЫПОЛНЕНИЮ ПЛАНА СОВМЕСТНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ГОСКОМЗЕМА РОССИИ И ГОССТРОЯ РОССИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЗЕМЕЛЬНОЙ И

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В.В. Алакоз    - заместитель председателя Госкомзема России

                 (сопредседатель рабочей группы)

Н.В. Маслов    - заместитель председателя Госстроя России

                 (сопредседатель рабочей группы)

В.Л. Беляев    - заместитель начальника Управления муниципальных

                 земель Госкомзема России (ответственный

                 секретарь)

Д.М. Разумов   - заместитель начальника Управления

                 градостроительства и территориального развития

                 (ответственный секретарь)

И.А. Вавилин   - заместитель начальника Управления государственной

                 земельной инспекции

В.Н. Голубев   - начальник Управления градостроительства

                 и территориального развития

В.С. Кислов    - заместитель Председателя Госкомзема России

Л.Г. Кушнир    - Генеральный директор ГО "Росстройизыскания"

В.Е. Третьяков - начальник Управления государственных земель

Н.М. Хаустов   - заместитель начальника Управления архитектуры,

                 начальник отдела координации деятельности органов

                 архитектуры и градостроительства

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.